



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2009-311-0027

Dato: 20. maj 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 195 - Forslag til lov om ændring af personskatteloven og forskellige andre love. (Forårspakke 2.0 – Vækst, klima, lavere skat).

Hermed sendes svar på spørgsmål 42 af 18. maj 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/ Birgitte Christensen

**Spørgsmål 42:**

I forlængelse af ministerens svar af 13. maj 2009 på L 195 - spm 35 og 36, bedes ministeren oplyse det langsigtede provenutab forbundet med, at opsparingerne fremover kan hæves til lavere beskatningssatser end hidtil og ud fra den antagelse, at det må forventes, at hævnning af opsparinger i størst muligt omfang vil blive udskudt til 2010.

**Svar:** Der foreligger ikke detaljerede oplysninger om selvstændigt erhvervsdrivendes anvendelse af virksomhedsordningen, der kan danne grundlag for et sikkert skøn for den varige virkning af den skattnedsættelse som *Forårspakke 2.0* medfører for indestående på konto for opsparet overskud.

På baggrund af en række antagelser, som uddybes nedenfor, kan det med nogen usikkerhed skønnes, at den varige provenuvirkning af skattereduktionen som følge af *Forårspakke 2.0* på beløb, der ved udgangen af indkomståret 2009 indestår på konto for opsparet overskud, isoleret set vil udgøre i størrelsesordenen 50 mio. kr. årligt inkl. tilbageløb på afgifter m.v.

Dette skøn baseres på følgende forudsætninger og antagelser. På baggrund af de seneste skøn for udviklingen i nettovirksomhedsopsparingen, jf. svaret på spm. 36, er det lagt til grund, at der ultimo 2009 vil indestå ca. 120 mia. kr. på konto for opsparet overskud. Den umiddelbare skattereduktion herpå skønnes at udgøre i størrelsesordenen 6 mia. kr. Det er endvidere beregningsteknisk antaget, at disse midler hæves og beskattes som personlig indkomst over en 15 års periode med en faldende profil for det årlige hævede beløb af denne "gamle" opsparing.

Den varige provenuvirkning afhænger herudover af, hvor stor den selvstændigt erhvervsdrivendes indkomst er i hæveåret. I det omfang det hævede beløb i 2010 eller ved senere hævnning beskattes under den forhøjede topskattegrænse, vil der alt andet lige som følge af *Forårspakke 2.0* blive tale om en reduceret beskatning på ca. 1,4 pct.enheder, mens der for den del, der ved hævnning ligger over topskattegrænsen, vil blive tale om en skattereduktion på ca. 6,9 pct.enheder i forhold til nugældende regler. Det er på denne baggrund antaget, at der ved hævnning af opsparede midler i gennemsnit bliver tale om en skattereduktion på ca. 5 pct.enheder.

Det angivne varige årlige provenutab er medregnet i virkningerne af *Forårspakke 2.0*, da den personlige indkomst, der er regnet indkomstskattelettelse på, er inkl. virksomhedsopsparing svarende til det niveau, der er budgetteret for indkomståret 2009.